СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 96

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 96 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 324, решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2008 № 918, от 24.10.2018 № 693, от 28.09.2022 № 415), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 после слова «самоуправления,» дополнить словами «рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов,».
[bookmark: _GoBack]1.2. В пункте 6.3 слова «Положением «О правотворческой инициативе граждан в городе Новосибирске».» заменить словами «Положением о правотворческой инициативе граждан в городе Новосибирске.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

        А. Г. Тыртышный

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	    О. А. Кондратенко